[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ВЕРХОВЬЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 февраля 2024 года                                                                                          № 49
      п. Верховье

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Верховье
Верховского района Орловской области от 18 декабря 2023 года № 393
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального автодорожного контроля на территории поселка Верховье Верховского района Орловской области на 2024 год»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта                                 в соответствие с действующим законодательством Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 18 декабря 2023 года № 393 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального автодорожного контроля на территории поселка Верховье Верховского района Орловской области на 2024 год» следующие изменения:
1) в наименовании слова «автодорожного контроля» заменить на слова «контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) в преамбуле слова «от 28 октября 2021 года № 2/7» заменить на слова «от 23 ноября 2021 года № 3/3»;
3) в преамбуле слова «автодорожном контроле» заменить на слова «контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
4) в пункте 1 постановления слова «по муниципальному автодорожному контролю» заменить на слова «при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
5) в приложение к постановлению в наименовании слова «автодорожного контроля» заменить на слова «контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
6) в абзаце 1 слова «автодорожного контроля» заменить на слова «контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
7) в пункте 1 раздела II слова «автодорожного контроля» заменить на слова «муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

8) в пункте 1 раздела II слова «автодорожном контроле» заменить на слова «муниципальном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

9) в приложении к программе в графе «Форма мероприятия»:

а) в строке 1 слова «автодорожного контроля» заменить на слова «муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

б) в строке 2 слова «автодорожного контроля» заменить на слова «муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в) в строке 4 слова «автодорожного контроля» заменить на слова «муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Верховье                                                                  М.В. Величкина